[bookmark: _GoBack]В комиссию  по оплате труда
МАОУ «Гимназия «Исток»
                                                                                                       от …….
	
Прошу установить мне  выплаты стимулирующего характера на основании Положения об оплате труда работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Исток» (карта оценки  эффективности и результативности деятельности педагогических работников  МАОУ «Гимназия «Исток»)



Заявление 

	Критерии оценки деятельности педагогов

	Макси-мальный балл
	Балл
педагога
	Подтверж-дающий  документ

	Учителя начальных классов

1. Качество обучения:
1.1. Средний результат выполнения тестовых заданий (ВПР) при аттестационном тестировании 4 классов по русскому языку, математике или окружающему миру не ниже показателя  (действует в течение года по итогам предшествующего года)
-  среднегородского
	







15
	
	

Протокол тестирования с городским показателем

	1.2.Средний результат выполнения тестовых заданий при независимом тестировании 2, 3 классов по математике, русскому языку или окружающему миру не ниже показателя(действует в течение года по итогам предшествующего года)
- среднегородского
	




10
	
	Протокол тестирования с городским показателем

	1.3. Качество обучения во 3-4 классах по результатам года (2 классов по результатам 1 полугодия)
Русский язык 65%
Математика 65%
Чтение 65%
Риторика 75%
Информатика 85%
Окружающий мир, история 75%
Труд 100%
	

2
2
2
1
1
1
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Отчет из электронного журнала по итогам года,
 I полугодия   2 классов

	1.4.ИЗО, физическая культура 100%
Музыка 100%
Иностранный язык75%
	1
1
1
по паралле-лям
	
	Отчет из  электронного журнала по итогам года

	1.5. Преемственность при переходе из класса в класс (2-4 класс)
Для учителя начальных классов за все предметы своей нагрузки 
- подтверждение хорошистов
- подтверждение отличников

Для учителя – предметника по параллели
- подтверждение хорошистов
- подтверждение отличников
	



5
2


1
1

	
	

Подпись курирующего данные классы заместителя директора

	1.6. Результативность участия во Всероссийской олимпиаде школьников и  олимпиаде младших школьников (действует в течение года по итогам предшествующего года)
Всероссийская  олимпиада  школьников 
(школьныйуровнеь) 4 классы
-победитель
-призёр
Олимпиада младших школьников:
На региональном уровне
-победитель
-призёр

На  муниципальном уровне
-победитель
-призёр
	




6
4
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15


10
7
	
	

Копия диплома или приказ

	1.7. Педагогическое сопровождение выхода учащегося на ПМПК

	2
	
	Копия приказа  о зачислении в  соответствующую образователь-ную организацию по рекомендации ПМПК  




	Критерии оценки деятельности педагогов 

	Макси-мальный балл
	Балл
педагога
	Подтверж-
дающий  документ

	Учителя 5-11 классов

Качество обучения:
1.1.Обеспечение преемственности: сохранность контингента учащихся, обучающихся по предмету на
- «4» и «5» (по параллели) : (  учителя  русского языка, литературы, математики, алгебры, геометрии за каждый класс)
- отличников  и медалистов (9 и 11 классы  за каждого ученика) – корпоративная ответственность по концу года
	





1

1
	
	




Копия приказа  по итогам уч.года

Копия приказа  
 о  выдаче аттестатов с отличием

	1.2. Обеспечение качества обучения (по параллели,  кроме   учителей русского языка,  литературы, математики, алгебры, геометрии- за каждый класс)

5-6 классы: 
-математика, русский язык - 65%
-литература, биология, естествознание, география, история, обществознание, иностранный язык, информатика, экономика - 75%,
-физкультура, ИЗО, МХК, музыка, технология, ОБЖ, краеведение, экология - 100%

7-9 классы:
-алгебра, геометрия, русский язык - 45%
-биология, история, литература, обществознание, право, география - 65% 
-черчение, физика, химия, информатика, экономика  - 50% 
-иностранный язык - 75%
-физкультура – 85%
-технология - 80%
-физкультура, ИЗО, МХК, музыка, ОБЖ, краеведение, экология- 100%

10-11 классы: 
-алгебра, геометрия, русский язык - 50%,
-физика - 50%
-химия, информатика, экономика  - 60%
-литература - 80%
-история, обществознание, биология, география, право- 75%
-иностранный язык - 75%
-физкультура, МХК, ОБЖ- 100%

Примечание. 100% успеваемость в художественно-эстетических классах 5-9  по всем предметам (не учитывать этот класс  при расчёте % качества в параллели)
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за каждый класс
	
	

Отчет из электронного журнала по итогам года

	1.3. Результат ГИА выпускников 9-х классов  по каждому классу
-  100% учащихся  класса получили  положительные отметки на ОГЭ 
     Результат по предмету по выбору в группе   менее 15 человек
--  100% учащихся  класса получили  балл не менее установленной минимальной границы на итоговом собеседовании по русскому языку
	

2

1

2


	
	Протокол ГИА  9  класса 

	1.4.Наличие учащихся, получивших на ГИА  в 9 классах максимальный балл  по предмету ОГЭ и итоговом собеседовании по русскому языку (за каждого учащегося)
	
5
	
	Протокол ГИА  9 класса 

	1.5. Результат ЕГЭ выпускников 11-х классов  
по каждому классу для русского и математики
   -  100% учащихся получили балл не менее установленной минимальной границы
Литература сочинение 
Русский язык
Математика базовая
Математика профильная
Предметы по выбору
-  100% учащихся получили балл не менее установленной минимальной границы
От 15 человек 
Менее 15 человек 

-наличие учащихся, получивших высший балл на ЕГЭ 
от 86до 100 баллов;

100  баллов 
 (за каждого учащегося)
	



2
2
2
2



2
1


5


7
	
	
Протокол экзамена 

	1.6. Результативность участия во Всероссийской олимпиаде школьников  по общеобразовательным предметам (5-11 классы за каждого учащегося)
На международном уровне
-победитель
-призёр

На Всероссийском уровне
-победитель
-призёр

На региональном уровне
-победитель
-призёр

На муниципальном уровне
-победитель
-призёр

На школьном  уровне  (7-11 классы)
-победитель
-призёр

На школьном  уровне  (5-6 классы)
-победитель
-призёр
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Копия диплома или приказа

	1.7. Наличие учащихся, получивших  знак «Готов к труду и обороне» (ГТО):
Золотой знак 
Серебряный знак 
Бронзовый знак 
(за 1 ученика)
	

7
5
2
	
	Копия подтверждающего документа

	
Воспитание и дополнительное
 образование
2.1.Результативность участия учеников в интеллектуальных конкурсах, проектах, соревнованиях, находящихся в перечне мероприятий, утверждённых приказами вышестоящих органов образования.

Всероссийские конкурсы
-лауреат
-1 место
-2 место
-3 место
-4 место
-5 место
-участие (на усмотрение комиссии)

Региональные конкурсы
-лауреат
-1 место
-2 место
-3 место
-4 место
-5 место
-участие (на усмотрение комиссии)
Городские конкурсы
-лауреат
-1 место
-2 место
-3 место
-4 место
-5 место
-участие (на усмотрение комиссии)
за подготовку одной работы несколькими педагогами устанавливать надбавку каждому педагогу; за спецдиплом  устанавливать надбавку как за 5 место
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Копии дипломов,
Грамот или 
копия приказа
по результатам конкурса,  баллы устанавливаются за каждую работу

	2.2.    100 %  учащихся  класса заняты в системе дополнительного образования  (для классных руководителей);

100% учащихся, состоящих на учёте в ПДН, КДН и ЗП, заняты в системе дополнительного образования (для социальных педагогов)

	2
	
	Протокол занятости учащихся, подписанный
заместителем директора или координатором в параллели  классов  

	2.3. 100 %  учащихся  класса занимаются по превентивным программам по профилактике ПАВ
( для классных руководителей  и социальных педагогов )
 
	2
	
	Копия приказа 


	2.4.   Результативность участия классного коллектива в школьных мероприятиях:
I место
II место
III место
	

3
2
1
	
	Копии дипломов, грамот или копии приказов

	2.5.Результативность работы учителей-предметников и классных руководителей с портфолио учащихся– (100% учащихся класса имеют пополняемое портфолио)
	4
	
	Копии приказов по итогам проверки  

	Педагоги дополнительного образования

2.6.  Сохранность контингента в объединении  дополнительного образования: не менее 90 %  обучающихся

	

2
	
	Подпись курирующего объединение заместителя директора

	Социальные педагоги
2.7.
 – отсутствие учащихся, совершивших преступления;

- отсутствие необучающихся детей, поживающих в микрорайоне гимназии;

- организация участия  не менее 80% обучающихся 7-11 классов в социально-психологическом тестировании на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
	
	
500 рублей в месяц
500 рублей в месяц

500 руб в месяц
	
Подпись директора







Приказ  
директора

	Методическая работа
3.1.Руководство творческой группой педагогов на уровне
- гимназии
- города
- области
- участие в работе творческой группы гимназии
(указать конкретную группу - здесь)
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	Копия приказа 


	3.2.Трансляция опыта педагогов (открытые уроки, семинары, мастер-классы, конкурсы, выступления на  педсоветах, открытые мероприятия, классные часыи т.д.  в зависимости от количества проведённых мероприятий)
- гимназии
- города
- области
- на федеральном, международном
	




2
3
4
6
	
	Копии приказов,
сертификаты, выступление на педсовете – подпись заместителя директора

	3.3.Участие и победа в конкурсах 
профессионального мастерства 
- Всероссийские конкурсы
-1 место
-2 место
-3 место
-4 место
-5 место
-участие 

Региональные конкурсы
-1 место
-2 место
-3 место
-4 место
-5 место
-участие

Городские конкурсы
-1 место
-2 место
-3 место
-4 место
-5 место
-участие
	


95
90
85
80
75
70


65
60
55
50
45
40


35
30
25
20
15
10
	
	Копия диплома,
грамоты или 
копия приказа


 
Дата          01.09.2023г.                                                      Подпись 
